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Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Gesundheit/Pharma
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (05.02.2026) USD 64179,970
Gesamt-Fondsvolumen (05.02.2026) USD 2,51 Mio.
Auflagedatum 07.03.2022
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.04.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Ryan P. Hutchinson

Stefan J. Wimmer
Thema Digitalisierung

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (07.03.2025) 1,10%

Transaktionskosten

3,00%
0,80%

2,00%

0,31%

Mindestveranlagung EUR 250.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr 1,00%

Lazard Fund M. (IE)

Irland

http://www.lazardnet.com

Performance -10,33%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio -2,94
Volatilitat 25,29%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -14,32%

+0,64%
-0,03
22,30%
-6,29%
+8,79%
-14,40%

-8,20%
-2,50
24,00%
-6,29%
-2,05%
-14,32%

-17,62%
-17,62%
-20,02%
-0,79
24,93%
-12,29%
+8,79%
-26,51%

-9,74% -24,08% - -31,56%
-4,99% -8,78% - -9,23%
-6,39% -9,67% - -9,89%

-0,31 -0,48 - 0,44
22,67% 22,76% - 25,78%
-12,29% -13,40% - -13,40%
+9,38% +10,63% - +11,87%
-26,51% -32,53% - -45,01%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Der Fonds investiert in der Regel in Unternehmen mit einer Marktkapitalisierung von mehr als 500 Mio. US-Dollar zum Zeitpunkt des Kaufs, und der Fonds halt in
der Regel zwischen 20 und 40 solcher Unternehmen gleichzeitig. Die Anlagen des Fonds in Aktienwerten kénnen Anlagen in chinesischen A-Aktien umfassen, die
entweder Uber Shanghai-Hong Kong Stock Connect oder tiber Shenzhen- Hong Kong Stock Connect erworben werden. Durch Anlagen in "Digital Health"-
Unternehmen zielt der Fonds darauf ab, die folgenden sozialen und 6kologischen Ziele zu erreichen: bessere Erschwinglichkeit der Gesundheitsfiirsorge und
besserer Zugang zur Gesundheitsversorgung; Verbesserung der Gesundheitsdaten von Kunden; Verbesserung der medizinischen Ethik und der Standards von
"Digital Health"-Unternehmen. "Digital Health"-Unternehmen werden in Kategorien bewertet, um fir jedes dieser Unternehmen eine ESG-Gesamtbewertung
festzulegen. Der Fonds kann bis zu 20 % seines Vermdgens in Wertpapiere von Unternehmen in Schwellenlandern anlegen. Anlagen in Wertpapieren, die in
Russland notiert sind oder gehandelt werden, iberschreiten 5 % des Fondswerts zu keinem Zeitpunkt und sind auf Wertpapiere beschrankt, die an der Moskauer
Borse gehandelt werden. Der Fonds kann auBerdem bis zu 10 % seines Werts in Anteilen anderer Investmentfonds (auch ETF) anlegen.

Die Fondsbestimmungen des Lazard Digital Health Fund A Acc EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der Lazard Digital Health Fund A Acc EUR kann mehr als 35
% des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat oder seinen Gebietskorperschaften,
von einem Drittstaat oder von internationalen Einrichtungen 6ffentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten angehdren, begeben oder
garantiert werden. Die Emittenten konnen aus der nachstehenden Liste ausgewahlt werden: OECD-Staaten (Emissionen mit Investment-Grade-Rating), die
Regierung der Volksrepublik China, der brasilianische Staat (Emissionen mit Investment-Grade-Rating), der indische Staat (Emissionen mit Investment-Grade-
Rating), der Staat Singapur, Européische Investitionsbank, Europaische Bank fiir Wiederaufbau und Entwicklung, International Finance Corporation, Internationaler
Wahrungsfonds, Euratom, The Asian Development Bank, Europaische Zentralbank, Europarat, Eurofima, African Development Bank, Internationale Bank fiir
Wiederaufbau und Entwicklung (Weltbank), The Inter American Development Bank, Européische Union, Federal National Mortgage Association (Fannie Mae),
Federal Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac), Government National Mortgage Association (Ginnie Mae), Student Loan Marketing Association (Sallie
Mae), Federal Home Loan Bank, Federal Farm Credit Bank, Tennessee Valley Authority und Straight-A Funding LLC..

Der Lazard Digital Health Fund (der "Fonds") ist bestrebt, einen langfristigen Kapitalzuwachs zu erwirtschaften. Der Fonds wird aktiv verwaltet und verfolgt sein
Ziel durch Anlagen in Aktien (.d. h. Anteile) und aktienbezogenen Wertpapieren (d. h. Anteile, einschlieBlich Stamm- und Vorzugsaktien, Optionsscheine und
Rechte) von Unternehmen, die der Anlageverwalter als "Digital Health"-Unternehmen identifiziert hat (also Unternehmen, die gut positioniert sind, um von einem
Paradigmenwechsel in der Gesundheitsversorgung zu profitieren, der aus innovativen wissenschaftlichen und technologischen Durchbriichen resultiert, die das
Gesundheitsdkosystem grundlegend veréndern).

Anlagearten Branchen Lander

Gesundheitsdien 3416 USA 69.74%
Akti 08.22% Niederlande 7.03%
ien .22% : f
Pharmazeutika/B 32.21% Schweiz 5.71%

Deutschland 5.5%
Japan 2.82%
Déanemark 2.65%
Barmittel 1.78%
Frankreich 1.74%
Kanada 1.11%

Gesundheitswese

Medizinische Pr 10.51%
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Barmittel 1.78%
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Wahrungen GroBte Positionen

Us-Dollar 71.67% argenx SE 4.93%
IQVIA Holdings Inc. 4.26%
Euro 14-26% Sartorius AG 414%

Doximity Inc. 4.07%
10X GENOMICS Inc.

Schweizer Frank

Japanischer Yen DexCom Inc.

Danische Krone lonis Pharmaceutical

Schrodinger Inc.

Kanadischer Dol Thermo Fisher Scient
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